
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서: 행정지원과
정책: 지방행정역량 강화
단위: 원활한 공무원지원업무 수행 (단위:천원)

행정지원과

11,134,758 10,334,766 799,992

국             79,763 77,964 1,799

도             83,413 78,270 5,143

군         10,971,582 10,178,532 793,050

지방행정역량 강화 2,686,119 2,281,119 405,000

원활한 공무원지원업무 수행 820,279 575,279 245,000

각종 공무원지원업무 수행 820,279 575,279 245,000

201 일반운영비 178,100 143,100 35,000

78,920 71,920 7,00001  사무관리비

41,820 34,820 7,000  1)일반수용비

경정 20,000*200명 4,000 1,000 3,000    2)공무원 및 민간인 표창 제작

1,000*1,000매 1,000 0 1,000    2)우리군방문및초청자특산물지급쇼핑백제작

경정 8,000,000 8,000 5,000 3,000    2)단체방문 기념품 구입

44,180 41,180 3,00002  공공운영비

30,980 27,980 3,000  1)시설장비 유지비

경정 500,000*12월 6,000 3,000 3,000    2)군수실,부군수실 및 청사내 환경정비

55,000 30,000 25,00003  행사운영비

경정 55,000,000 55,000 30,000 25,000  1)타실과에 속하지 않는 각종 행사 지원비

202 여비 367,340 217,340 150,000

285,000 135,000 150,00003  국외여비

경정 285,000,000 285,000 135,000 150,000  1)공무원 해외출장 여비

203 업무추진비 239,500 179,500 60,000

239,500 179,500 60,00003  시책추진업무추진비
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정역량 강화
단위: 원활한 공무원지원업무 수행 (단위:천원)

20,000,000 20,000 0 20,000  1)타르피해대책추진

10,000,000 10,000 0 10,000  1)태양광발전소건설

24,000,000 24,000 0 24,000  1)조선단지조성사업추진

6,000,000 6,000 0 6,000  1)재경자매결연시군교류협력

직원 근무능률 증진 1,514,910 1,389,910 125,000

직원복지지원 1,339,610 1,254,610 85,000

303 포상금 1,308,010 1,223,010 85,000

1,308,010 1,223,010 85,00001  포상금

경정 286,000,000 286,000 246,000 40,000  1)공무원자녀 보육료

1,022,010 977,010 45,000  1)맞춤형복지제도 운영

경정 875,994,000 875,994 830,994 45,000    2)복지카드

직원후생복지증진 175,300 135,300 40,000

303 포상금 137,000 97,000 40,000

137,000 97,000 40,00001  포상금

경정 3,000,000*19명*2 114,000 74,000 40,000  1)퇴직예정공무원 및 가족 해외 문화 시찰

성과중심의 행정혁신 추진 350,930 315,930 35,000

행정혁신 추진 운영 350,930 315,930 35,000

201 일반운영비 302,470 267,470 35,000

302,470 267,470 35,00001  사무관리비

258,000 223,000 35,000  1)위탁교육비

경정 258,000,000 258,000 223,000 35,000    2)행정혁신을 위한 맞춤형 혁신 교육

지방공무원 육성 661,900 650,600 11,300

직원능력함양 130,000 137,700 △7,700
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부서: 행정지원과
정책: 지방공무원 육성
단위: 직원능력함양 (단위:천원)

멘토링제 운영 0 7,700 △7,700

201 일반운영비 0 700 △700

0 700 △70001  사무관리비

0 700 △700  1)일반수용비

경정 0 0 700 △700    2)멘토링제 운영 도서 구입

303 포상금 0 7,000 △7,000

0 7,000 △7,00001  포상금

경정 0 0 7,000 △7,000  1)멘토링제 운영 팀별 활동비

공무원 상시학습 관리 운영 469,200 450,200 19,000

공무원 교육추진 469,200 450,200 19,000

201 일반운영비 73,100 54,100 19,000

73,100 54,100 19,00001  사무관리비

2,000,000*2명 4,000 0 4,000  1) 중견간부과정

9,000,000*1명 9,000 0 9,000  1) 차세대리더과정

1,200,000*5명 6,000 0 6,000  1) 5급승진리더과정

주민 행정 편의 도모 977,126 901,184 75,942

국             24,033 22,234 1,799

도             10,043 4,900 5,143

군            943,050 874,050 69,000

진실규명 공동수행사업 9,543 7,744 1,799

국              9,543 7,744 1,799

진실규명 공동수행 사업 9,543 7,744 1,799

국              9,543 7,744 1,799
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부서: 행정지원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 진실규명 공동수행사업 (단위:천원)

201 일반운영비 3,599 1,800 1,799

국              3,599 1,800 1,799

3,599 1,800 1,79901  사무관리비

3,599 1,800 1,799  1)일반수용비

경정 3,599,000 3,599 1,800 1,799    2)기초사실조사 물품구입 등

국              3,599 1,800 1,799

예비군 육성지원 88,143 29,000 59,143

도              5,143 0 5,143

군             83,000 29,000 54,000

예비군 육성지원 88,143 29,000 59,143

도              5,143 0 5,143

군             83,000 29,000 54,000

403 자치단체등자본이전 59,143 0 59,143

도              5,143 0 5,143

군             54,000 0 54,000

59,143 0 59,14303  예비군육성지원자본보조

40,200,000 40,200 0 40,200  1)읍면예비군중대본부 행정장비(컴퓨터외12종)

5,143,000 5,143 0 5,143  1)예비군 향토방위작전용장비지원(1대대)

도              5,143 0 5,143

13,800,000 13,800 0 13,800  1)읍면예비군중대본부향방장비(핸드토기외9종)

사회및민간단체지원협력 786,290 771,290 15,000

도              2,500 2,500 0

군            783,790 768,790 15,000
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부서: 행정지원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 사회및민간단체지원협력 (단위:천원)

사회단체 보조금 지원 496,850 481,850 15,000

도              2,500 2,500 0

군            494,350 479,350 15,000

307 민간이전 465,000 450,000 15,000

465,000 450,000 15,00003  사회단체보조금

15,000 0 15,000  1)민주평화통일자문회의보조금

15,000,000원 15,000 0 15,000    2)평화통일에 관한 여론수렴 방북

전자지방정부 역량 강화 2,410,111 2,102,361 307,750

국             55,730 55,730 0

도             73,370 73,370 0

군          2,281,011 1,973,261 307,750

행정정보화를 통한 전자지방정부 구현 647,056 607,056 40,000

국             49,130 49,130 0

군            597,926 557,926 40,000

각종 행정정보시스템의 안정적 운영 303,156 283,156 20,000

국             49,130 49,130 0

군            254,026 234,026 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00001  연구용역비

20,000,000*1식 20,000 0 20,000  1) 지역정보화촉진기본계획수립용역

행정장비 및 S/W구입 보급 343,900 323,900 20,000

405 자산취득비 312,500 292,500 20,000

312,500 292,500 20,00001  자산및물품취득비
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부서: 행정지원과
정책: 전자지방정부 역량 강화
단위: 행정정보화를 통한 전자지방정부 구현 (단위:천원)

2,000,000*10대 20,000 0 20,000  1)복합민원업무담당자컴퓨터교체

주민이 직접 참여하는 생활속의 정보환경 구축 308,802 250,802 58,000

국              6,600 6,600 0

도             53,300 53,300 0

군            248,902 190,902 58,000

홈페이지 서비스 고도화 85,916 27,916 58,000

201 일반운영비 32,916 27,916 5,000

32,916 27,916 5,00002  공공운영비

10,000 5,000 5,000  1)공공요금 및 제세

경정 10,000,000 10,000 5,000 5,000    2)통합메세지서비스 이용료

301 일반보상금 1,000 0 1,000

1,000 0 1,00012  기타보상금

250,000*4명 1,000 0 1,000  1)읍면홈페이지마을게시판운영우수자표창

303 포상금 2,000 0 2,000

2,000 0 2,00001  포상금

500,000*4개소 2,000 0 2,000  1)읍면홈페이지운영 우수부서

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

50,000 0 50,00004  시설비

50,000,000*1식 50,000 0 50,000  1)홈페이지보안을위한웹방화벽설치

행정정보통신 인프라 확충 및 안정 운영 980,951 783,201 197,750

군 고속행정정보망(LAN) 고도화 및 안정적 운영 413,932 381,182 32,750

308 자치단체등이전 32,750 0 32,750

32,750 0 32,75005  자치단체간부담금
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부서: 행정지원과
정책: 전자지방정부 역량 강화
단위: 행정정보통신 인프라 확충 및 안정 운영 (단위:천원)

32,750,000 32,750 0 32,750  1) 농어촌지역초고속망구축사업

행정통신시스템 안정 운영 567,019 402,019 165,000

201 일반운영비 294,519 289,519 5,000

285,863 280,863 5,00002  공공운영비

5,000,000*1식 5,000 0 5,000  1) 농업기술센터이전에따른구내선로및단자함이설비

401 시설비및부대비 142,000 107,000 35,000

142,000 107,000 35,00004  시설비

10,000,000*1식 10,000 0 10,000  1)군영상방송시스템확대구축보강

5,000,000*5개소 25,000 0 25,000  1)군영상방송시스템확대구축사업소확대

405 자산취득비 130,500 5,500 125,000

130,500 5,500 125,00001  자산및물품취득비

4,000,000*13대 52,000 0 52,000  1)읍면사무소회의실용빔프로젝터및전동스크린구입

3,000,000 3,000 0 3,000  1)민원실녹취용단말기구입

5,000,000*14대 70,000 0 70,000  1)읍면이동용방송장비

주민 삶의 질 향상을 위한 정보서비스 제공 418,062 406,062 12,000

마을행정방송시스템 확대구축 및 운영 활성화 336,960 324,960 12,000

201 일반운영비 36,960 24,960 12,000

36,960 24,960 12,00002  공공운영비

36,960 24,960 12,000  1)시설장비유지비

경정 36,960,000 36,960 24,960 12,000    2)마을행정방송시스템 및 단말기 유지보수


